О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Пятьдесят первой (внеочередной) сессии второго созыва

от 28 мая  2015 года
           № 310
	О внесении изменений в Решение Совета Любомировского сельского поселения от 14.02.2014 г. №207 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным Законом РФ № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», а также в целях своевременного размещения информации о деятельности Совета  Любомировского поселения Таврического муниципального района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет, обеспечения эффективного электронного взаимодействия с гражданами и организациями, Совет Любомировского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в  Положение «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области» (далее - Положение) следующее изменение:

 -  приложение к Положению изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения

                              В.А. Бондаренко

Приложение к Решению Совета

Любомировского сельского поселения от 28 мая 2015 года № 310
Приложение к Положению «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета Любомировского
сельского поселения Таврического
муниципального района Омской области

ПЕРЕЧЕНЬ

Информации о деятельности Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

	№ п/п
	Перечень информации о деятельности Совета
	Сроки обновления и периодичность размещения информации в сети Интернет
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Общая информация о Совете Любомировского сельского поселения

	1.1
	Наименование и структура Совета, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов работников Совета
	не позднее 5 рабочих дней с момента изменения информации
	ведущий специалист

	1.2
	Сведения о полномочиях, задачах и функциях Совета, а также наименованиях законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения либо изменения соответствующих нормативных правовых актов

	1.3
	Сведения о председателе, заместителе, председателях постоянных комиссий, депутатах  Совета (ФИО, а также, при согласии указанных лиц, иные сведения о них)
	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры Совета, назначения на должность

	2. Информация о нормотворческой деятельности Совета

	2.1
	Муниципальные правовые акты, принятые Советом, включая сведения о внесении в них изменений, признания их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством РФ
	не позднее 5 рабочих дней с момента подписания
	ведущий специалист

	2.2
	Тексты проектов муниципальных правовых разработанных Советом и внесенных на рассмотрение сессии
	не позднее 3 рабочих дней с момента разработки

	2.3
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами

	Поддержка информации в актуальном состоянии
	ведущий специалист

	2.4
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых Советом муниципальных правовых актов

	Поддержка информации в актуальном состоянии
	ведущий специалист

	3. Информация о текущей деятельности Совета

	3.1
	Сведения о созыве сессии, заседаниях постоянных комиссий, проведении публичных слушаний, официальных визитах, рабочих поездках, выездных заседаниях, участии депутатов в мероприятиях
	анонсы мероприятия – в течение 1 рабочего дня перед началом указанного мероприятия.

Итоги мероприятия – в течение 1 рабочего дня после окончания мероприятия
	ведущий специалист

	3.2
	Тексты отчетов о проделанной работе председателя, заместителя, председателей постоянных комиссий, депутатов Совета
	в течение 5 рабочих дней со дня выступления

	3.3
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), порядок рассмотрения их обращений
	Поддержка информации в актуальном состоянии